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[Elisabeth Arnold] 
ke i, hvilke organisationer der skal fordele pen- 
gene. Vi synes, det må være naturligt, når det nu 
er en FN-konvention, at vi lader FN's børneor- 
ganisation administrere pengene. Det vil sige, 
at det skal være UNICEF, der administrerer 
pengene, og vi forestiller os naturligvis, at 
UNICEF går i samarbejde med de danske or- 
ganisationer, som har en helt naturlig interesse 
i netop disse spørgsmål. Og det vil selvfølgelig i 
første omgang sige Dansk Ungdoms Fællesråd 
og beslægtede organisationer. 

Vi vil således være positive over for udvalgs- 
arbejdet, men vil foretrække, at det bliver UNI- 
CEF-komiteen, som administrerer midlerne, 
og at de gennem dette arbejde tager kontakt 
med de ungdomsorganisationer, som vil have 
en naturlig interesse i arbejdet. 

Inger Stilling Pedersen (KRF): 
Som ministeren nævnte i sin indledning, fik 

Kristeligt Folkeparti allerede på finansloven 
afsat et beløb til en oplysningskampagne, og 
det gjorde vi, fordi vi fandt og finder det uhyre 
vigtigt, at der bliver et udbredt kendskab til 
konventionen. Vi er helt enige i mange af de 
synspunkter, som ministeren kom med i sin ta- 
le. Vi tror også, det er godt, at det ligger i Social- 
ministeriet, og at man inddrager så mange or- 
ganisationer som overhovedet muligt i det. 

Vi kan derfor ikke tilslutte os Socialdemo- 
kratiets forslag med de mange millioner. Det 
betyder ikke, at vi er overbevist om, at 1 mio. kr. 
er nok. Derfor er vi også indstillet på at se på, 
hvor meget vi får for pengene, og viser det sig, 
at behovet er større -  at der er påtrængende for- 
mål, som ikke kan tilgodeses -  så mener jeg, at 
vi skal tage det op på kommende finanslove og 
se, om der skal afsættes beløb til det. Vi tror 
nemlig, det er meget vigtigt, at kendskabet til 
konventionen kommer ud. Det drejer sig både 
om danske børn og børn ud over Jorden. 

Nu kan man jo så lægge forskellige fortolk- 
ninger i, hvilket ansvar vi har over for alverdens 
børn, men jeg tror, at vi som mennesker, uanset 
hvor på kloden vi befinder os, har et ganske 
særligt forhold til børn. Børn er ikke så forskel- 
lige endda, hvor end på Jorden de bor, og jeg 
tror, de fleste føler med børn, der lider, hvad 
enten det er i Afrika, i Danmark eller et andet 
sted. 

Derfor er vi også indstillet på at bakke op om 
de initiativer, der tages for at gavne børn over- 

alt på Jorden; og der er mange børn, der lever 
under så usle forhold, at vi næsten ikke kan for- 
stå det. Derfor er det vigtigt, at det arbejde gø- 
res, altså både for børn ud over Jorden, men og- 
så for børn herhjemme. Vi håber, denne kam- 
pagne må vinde genklang blandt børn, blandt 
unge, blandt voksne, sådan at vi måske ad den 
vej også kan skabe større forståelse for hinan- 
den. Det ligger jo også i en sådan udbredelse, at 
større forståelse og kendskab altid fører noget 
positivt med sig. 

Så vi venter os fra Kristeligt Folkepartis side 
meget af det, ministeren omtalte, og de initiati- 
ver, der nu skal tages, og vi håber også, at de 
hurtigt kommer i gang, sådan at vi kan begynde 
at se, hvad der kommer ud af det. Og som sagt 
er vi rede til at se på, om der på længere sigt er 
brug for flere penge. 

Ole Espersen (S): 
Det er klart, at der er et meget bredt flertal 

bag ønsket om oplysning om konventionen her 
i landet, måske med undtagelse af Fremskridts- 
partiet. Det er også klart, at der er et flertal, der 
-  i hvert fald som jeg fortolker det -  ønsker at gå 
noget videre, end socialministeren lagde op til. 
Her tænker jeg først og fremmest på SF, Det 
Radikale Venstre og formentlig også Kristeligt 
Folkeparti. 

Vi kan selvfølgelig ikke sige, at 10 mio. kr. er 
præcis det rigtige tal, men jeg tror nok, vi tør 
konstatere allerede nu, at 1 mio. kr. heller ikke 
er det rigtige tal. Det er nu engang noget, der 
koster penge, hvis man vil have indflydelse på 
oplysningens karakter og intensitet. 

Regeringen ønsker at sætte ca. 40 øre af pr. 
barn til oplysning om denne meget vigtige kon- 
vention -  40 øre pr. barn -  og vi siger måske 5 
kr. over 2 år. Javel, hvis man tager øre- og kro- 
nebeløb, så er der ikke nogen af dem, der er 
særlig voldsomme, men 40 øre, det vil jeg kalde 
et paradeforslag. Det var vist det udtryk, som 
en af ordførerne brugte her. Jeg mener ikke, at 
vi kan forvente nogen reel oplysningskampag- 
ne for et så beskedent beløb. 

Det er måske ikke overraskende, at regerin- 
gen ser så beskedent på, hvor stort behovet er, 
for når vi hørte ordførertalerne i tirsdags om ra- 
tifikationen af konventionen, fik vi jo indtryk 
af, at alt står overmåde godt til her i landet, når 
børnenes situation tages i betragtning. Hvis 
man mener det, så må man selvfølgelig også si- 


